
quinta-feira, 24 de janeiro de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  2

PORTARIA
PORTARIA No 073 DE 23 JANEIRO DE 2008.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
680 de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 
31009 de 19/09/2007.
R E S O L V E:

NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO MOVIMENTAÇÃO VIGÊNCIA

EDINAMAR 
MARQUES DA 

LUZ
726508/1 ENFERMEIRO

1°/
U.M.CIDADE 

NOVA VI
1°CRS/CCDQ 22/01/2008

ANDREIA 
CARLA NUNES 
MONTEIRO DE 

MORISSON FARIA

5867215/1 PSICOLOGO 1°/CAPS 
CREMAÇÃO 1°/URE REDUTO ***

MARIA DE 
NAZARE DE 

SOUZA FREIRE
54194793/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO
1°/CAPS 

PEDREIRA 1°CRS/CCDQ ***

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º Centro Regional de Saúde, em 23/01/2008

JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - 069 E 070
PORTARIA  Nº  069 DE 21 DE JANEIRO DE  2008.
UNIDADE: UNIDADE DE ACOLHIMENTO TEMPORÁRIO.
NOME DO SERVIDOR: CONSUEDE COELHO FERREIRA
C.P.F: 488.555.452-72
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 1.650,00 (HUM MIL, 
SEISCENTOS E CINQÜENTA  REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 750,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 750,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339047  R$ 150,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA

PORTARIA  Nº  070 DE 22 DE JANEIRO DE  2008.
 UNIDADE: CAP´S ICOARACI
NOME DO SERVIDOR: ASTROGILDA LEÃO VENÂNCIO
C.P.F: 124.534.122-72
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 2.140,00 (DOIS MIL CENTO E 
QUARENTA REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 1.300,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$    700,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339047  R$    140,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
RESUMO DE PORTARIAS/9ªRPS

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0007 DE 21DE JANEIRO DE 2008
NOME: MAURO JORGE DE CARVALHO FIGUEIRA
CARGO: DIRETOR
CIC:250.892.262-53
PERÍODO: 22 A 26/01/08
Nº DE DIÁRIAS: 4  ½ (SEISCENTOS E SETE REAIS E 
CINQÜENTA CENTAVOS).
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: TRAÍRÃO
OBJETIVO: MONITORAR A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
AIH’s.

RESUMO DE PORTARIAS/9ªRPS
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0006 DE 21DE JANEIRO DE 2008
NOME: PEDRO ALVES BEZERRA
CARGO: MOTORISTA
CIC:050.784.662-15
PERÍODO: 22 A 26/01/08
Nº DE DIÁRIAS: 4  ½ (SEISCENTOS E SETE REAIS E 
CINQÜENTA CENTAVOS).
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: TRAÍRÃO
OBJETIVO:  DIRIGIR VEÍCULO QUE CONDUZIRÁ A EQUIPE QUE 
IRÁ MONITORAR A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE AIH’s.

RESUMO DE PORTARIAS/9ªRPS
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0005 DE 21DE JANEIRO DE 2008
NOME: MARIA AUSINEA FERREIRA OLIVEIRA
CARGO: AG.ADMINISTRATIVO
CIC: 788.098.272-87
PERÍODO: 22 A 26/01/2008
Nº DE DIÁRIAS: 4  ½ (SEISCENTOS E SETE REAIS E 
CINQÜENTA CENTAVOS). ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: TRAÍRÃO
OBJETIVO: MONITORAR A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
AIH’s.

RESUMO DE PORTARIAS/9ªRPS
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0004 DE 21 DE JANEIRO DE 2008

NOME: FRANCIMARA LIRA DA SILVA
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO
CIC: 442.341.632-87
PERÍODO: 22 A 26/01/2008
Nº DE DIÁRIAS: 4  ½ (SEISCENTOS E SETE REAIS E 
CINQÜENTA CENTAVOS). ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: TRAÍRÃO
OBJETIVO: MONITORAR A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
AIH’s.

RESUMO DE PORTARIAS/9ªRPS
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0008 DE 21 DE JANEIRO DE 2008

NOME: PEDRO IRINEU CARVALHO
CARGO: AG. DE PORTARIA
CIC: 258.209.903-15
PERÍODO: 22 A 26/01/2008
Nº DE DIÁRIAS: 4  ½ (SEISCENTOS E SETE REAIS E 
CINQÜENTA CENTAVOS). ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: TRAÍRÃO
OBJETIVO: MONITORAR A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
AIH’s.

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 30 DE 21 DE JANEIRO 2.008.
Nome: Antonio Alberto Nunes
Cargo: Diretor Administrativo
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 07
Valor: 945,00
Período: 27/01 a 02/02/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: tratar de diversos assuntos administrativos
relacionados a esta regional
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 032 DE 21 DE JANEIRO 2.008.
Nome: Alexandre Nogueira Freitas
Cargo: Chefe da Divisão Técnica
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 05
Valor: 675,00
Período: 21 a 25/01/2008
Origem: Conceição do Araguaia

Destino: Pau D’arco, Rio Maria, Xinguara, Tucumã e
São Felix do Xingu
Objetivo: orientar a população destes municípios através
da mídia a respeito da Febre Amarela
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N. 028 DE 18 DE JANEIRO 2008.
Nome: Divino de Sousa Espindula
Cargo: Ag. de Saúde Publica
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 05
Valor: 675,00
Período: 21 a 25/01/2001
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Ministrar capacitação de recursos humanos para
Campanha de controle da dengue
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º  023 DE 16 DE JENEIRO 2.008.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 28 a 30/01/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: coordenar a central de regulação do HRPA
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N. º 029 DE 17 DE JANEIRO 2008.
Nome: Maria das Graças dos Santos Cruz
Cargo: Odontóloga
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 04
Valor: 540,00
Período: 28 a 31/01/2007
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Marabá
Objetivo: participar da capacitação do controle do tabagismo
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 034 DE 03 DE JANEIRO 2.008.
Nome: Antonio Alberto Nunes
Cargo: Diretor Administrativo
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 09 a 11/01/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria, Água Azul do Norte e Redenção
Objetivo: visitar obra da construção e ampliação do hospital
Municipal, verificar sistema de água para liberação do termo
Aditivo do mesmo
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 03 DE 03 DE JANEIRO 2.008.
Nome: Antonio Alberto Nunes
Cargo: Diretor Administrativo
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 05
Valor: 675,00
Período: 15 a 19/01/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: participar de reunião de diretorias administrativas
e financeiras
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA


